
------

COMUNE DI SANTA MARIA CAPUA VETERE 
Provincia di Caserta 

SETTORE IGIENE URBANA e TUTELA dell' AMBIENTE 

OGGETTO: 


oB 011 2016
REGISTRO GENERALE n. LCB3 del 

DETERMINAZIONEn. 1lt del _____ 

SERVIZIO DI CONFERIMENTO DELLA FRAZIONE ORGANICA PROVENIENTE 
DALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI - Mesi 2 a decorrere dal 
01/10/2018 AL 30/11/2018 CIG: 7618564DE3 - Annullamento in autotutela 
della Determina dirigenziale n. 119 del 28/9/2018 RG 2020 del 28/9/2018. 

IL DIRIGENTE 

Premesso: 

./ 	Che, il Comune di Santa Maria Capua Vetere effettua la raccolta differenziata dei rifiuti urbani ed 
assimilabili con il sistema del "porta a porta", con il conferimenti dei rifiuti differenziati recuperati 
in appositi impianti autorizzati; 

./ 	Che è in corso la costituzione dell'Ente d'Ambito e del Sub - Ambito Distrettuale, previsti dalla L. 
R. n. 14/2016 "Norma e di attuazione della disciplina europea e nazionale in materia di rifiuti", non 
ancora attivati, per cui al momento la competenza in materia è rimasta a questo ente locale; 

./ 	Che all'attualità è stata attivata la nuova procedura del "Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto 
allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati compresi quelli assimilabili ed 
altri servizi di igiene pubblica del Comune di Santa Maria Capua Vetere (CE)" di cui alla 
Determinazione Dirigenziale n. 66 - R.G. n. 1154 del 04/06/2018 presso la Centrale di Committenza 
- ASMECOMM; 

./ 	Che con determinazione dirigenziale n. 119 del 28/9/2018 RG 2020 del 28/9/2018 si era provveduto 
all'affidamento di incarico a seguito di procedura negoziale tra operatori economici del Servizio di 
conferimento della frazione organica provenienti dalla raccolta differenziata dei rifiuti per mesi 2 
(dal 01110/2018 al 30/11/2018) alla società Ambiente s.r.l. con sede legale in Via Bertolotti n. 7 ­
Torino; 

./ Che la procedura negoziale prevedeva l'invio delle offerte tramite PEC 

./ Che la piattaforma di ricezione telematica delle gare non risulta attivata presso l'Ente in maniera tale 
da poter garantire la perfetta esecuzione delle procedure di gara; 

./ Che pertanto si ritiene necessario riproporre la procedura acquisendo le offerte in "busta chiusa" da 
protocollare presso l'Ufficio Protocollo dell'Ente; 

Ritenuto: 
./ Per quanto espresso in premessa, procedere all'annullamento dell'affidamento dell'incarico a seguito 

di procedura negoziale tra operatori economici per il conferimento della frazione organica 
proveniente dalla raccolta differenziata per mesi 2 (1/10/2018 30/11/2018) le prestazioni richieste 
sono: SERVIZIO DI CONFERIMENTO DELLA FRAZIONE ORGANICA PROVENIENTE 
DALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI - Mesi 2 a decorrere dal 01/10/2018 al 
30/1112018; 

Visti gli atti tutti, attesta la regolarità e la correttezza detrazione amministrativa, ai sensi dell'art. 3, 
D. L. n.174 del 10/10/2012, che aggiunge l'art. 147-bis al D. Lgs. n. 26712000 Testo Unico degli Enti 
Locali e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. 

Dato atto della regolarità tecnica amministrativa dell'intervento e del procedimento; 

COMUNE DI SANTA MARIA CAPUA VETERE (CE) pago I di 2 
SETIORE IGIENE URBANA e TUTELA dell'AMBIE 



DETERMINA 


Approvare l'espressa narrativa che forma parte integrale e sostanziale del presente atto e che qui si intende 
integralmente trascritta e per l'effetto: 

1) Annullare la determinazione n. 119 del 28/9/2018 RG 2020 del 28/9/2018; 
2) Di procedere all'indizione di procedura negoziale tra operatori economici con le procedure specificate 

in premessa, richiedendo la presentazione delle offerte in busta chiusa; 
3) accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147­

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa; 

4) dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dalI' art. 147 -bis, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, non 
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
de])' ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile deI Servizio 
Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di 
copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

5) trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario, all'Ufficio Messi, all'Ufficio 
Atti Deliberativi, alla società AMBIENTE SRL, alla società DHI SpA; 

6) dispone la pubblicazione del presente atto ex art. 26 del D. Lgs. n. 33 del 14/3/2013. 

Il Dirigente 
SETTORE IGIEN 

D 

/l/ies"o Notificatore 
ComunG dì S. Maria C. V. 

COMUNE DI SANTA MARIA CAPUA VETERE (CE) pago 2 di 2 
SEDORE IGIENE URBANA e TIJTELA dell' AMBIENTE 


